
1 

 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 2. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 26.2. 2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny, MgA. Václav Bartoš a Václav Pačesný – online    

 

Omluven:   Jan Bém a Bc Karin Richterová,    

 

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Program jednání: 

 
Návrh programu: 

 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 

2.    Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3.    Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – rozbor hospodaření 

        (Ing. Stanislav Neuman – ředitel školy)                                                                               

4.    Rozpočet -rozbor kapitoly školství  

  (RNDr. Jiří Ort – pověřený vedoucí odboru školství, 

         Ing. Václav Jarkovský – vedoucí rozpočtu školství 

         Ing. Radmila Velnerová – vedoucí odboru analýz    ) 

5.   Různé  - 5. změna rozpočtu 2020, 1. změna rozpočtu 2021 a sdílené daně 

6.   Diskuse 

7.   Závěr  

 

          

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přítomné přivítala a poté 

se vyjádřila k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 

Jednání se zúčastnilo 11 členů výboru a dva členové byli připojeni online. 

 

 

k bodu 1 

Zahájení, přivítání přítomných, představení členů výboru. 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přivítala přítomné.  

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

I.  Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Milan Sommer 

 

 



2 

 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro: 12  

Proti:          0 

Zdržel se:   0 

 

 

II. Schválení návrhu programu jednání výboru 

 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:          12      

Proti:         0    

Zdržel se:  0 

  

USNESENÍ 2/5/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  Ing. Milana Sommera ověřovatelem zápisu z jednání výboru konaného dne 26.2.2021 

 

II.  s c h v a l u j e  

  program 2. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
  

x x x 

 

k bodu 3 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice 

Ing. Stanislav Neuman, ředitel Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice, přítomným členům 

výboru představil školu a seznámil je s výsledky hospodaření školy za rok 2019 a 2020; poté 

odpovídal na dotazy. Někteří členové výboru shledali pochybení v nedostatečném VŘ na nákup 

provozních surovin, dále shledali pochybení v nedostatečném zápisu do rejstříku smluv nebo 

v inventarizaci pohledávek a závazků.  

Diskutující: Ing. Monika Štayrová, PhDr. Jiří Štěpán Ph.D., Ing. Václav Koutník, Ing. Ivana 

Skřítecká 

 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:        11 

Proti:        0 

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 2/6/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

 

 

 

 

výsledky hospodaření za rok 2019, 2020 příspěvkové organizace Zemědělská 

akademie a Gymnázium Hořice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

II. d o p o r u č u j e  

  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zabývat se situací školy s ohledem na investiční 

záměry a další rozvoj školy 

 

  
 

x x x 

k bodu 4 

Rozpočet - rozbor kapitoly školství 

RNDr. Jiří Ort spolu s Ing. Václavem Jarkovským seznámili členy výboru s jednotlivými 

položkami rozpočtu kapitoly č. 14 a s principy financování školství.  

Ing. Radmila Velnerová provedla prezentaci finančních toků do oblasti školství vč. porovnání 

výdajů v oblasti školství mezi kraji. 

Všichni přítomní odpovídali na dotazy členů výboru. 

Diskutující: p. Miroslav Kodydek, PhDr. Jiří Štěpán Ph.D., Ing. Václav Koutník 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:      12 

Proti:       0   

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 2/7/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

  informace o rozpočtu pro oblast školství 

 

 

x x x 

 

k bodu 5 

Různé: 5. změna rozpočtu 2020, 1. změna rozpočtu 2021, sdílené daně 

Ing. Vladimír Soběslav představil všem přítomným členům výboru 5. změnu rozpočtu roku 2020 

a 1. změnu roku 2021, rovněž přítomné seznámil s vývojem současných daní. Poté spolu s  

JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D., odpovídal na dotazy členů výboru. 

Diskutující: Ing. Václav Koutník, Ing. Milan Sommer, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

 

I.  5. změna rozpočtu 2020 

   

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     12    

Proti:     0     

Zdržel se:0  

 

II. 1. změna rozpočtu 2021 

    

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     11    

Proti:       0     

Zdržel se:  0  

 



4 

 

 

 

III. sdílené daně 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:             11 

Proti:   0 

Zdržel se:   0 

 

USNESENÍ 2/8/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

 

II. 

 

5. změnu rozpočtu za rok 2020 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

1. změnu rozpočtu na rok 2021 

 

III.  b e r e   n a   v ě d o m í  

  

 

 

 

 

aktuální informace o sdílených daních 

 

 

x x x 

k bodu 6 

Diskuse 

Předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová informovala o programu na příští dva výbory; opět 

vyzvala přítomné členy výboru k zasílání podnětů. 

Člen výboru p. Kodydek dal podnět ke kontrole hospodaření ve Zdravotnickém holdingu 

Královéhradeckého kraje   

  

 

 

x x x 

k bodu 7 

Závěr 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:58 hodin jednání 

ukončila. 

 

 

x x x 

 

. 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

  

……………………………………….. 

           předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


